2026 年 2 月 12 日

各 位

会社名 ＴＨＫ株式会社

代表者名 代表取締役社長 寺町 崇史

（コード：6481 東証プライム市場）

問合せ先 取締役執行役員 財務経理統括部長

中根 建治

（TEL 03-5730-3911）

ネクストキャリア支援制度特別措置に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、当社従業員を対象としたネクストキャリア支援制度特別措置の実施

を決議しましたので、下記の通りお知らせします。

記

１．実施理由

 当社は、2026 年 1月に策定した PMVV（Purpose, Mission, Vision, Value）を基盤とした新たな成長戦略

を推進する中で、社員のキャリア形成を支援する「ネクストキャリア支援制度特別措置」を実施します。

本制度は、社員が培った経験やスキルを活かし社外で新たな挑戦をする機会を提供するものです。人生 100

年時代における自律的なキャリア開発を後押しするとともに、世代交代を進め次世代人材の育成を加速し、

組織の新陳代謝を促進します。本制度を通じて柔軟で強固な企業基盤を構築し、THK グループ全体の成長を

目指します。

２．実施内容

(1) 対象者 当社社員及び国内グループ会社出向者のうち、一定の年齢及び勤続年数

などの条件を満たすもの（ただし、直接・間接を問わず製造業務に従事

する社員は、原則として対象外とする）

(2) 募集人数 120名

(3) 募集期間 2026年 3 月 16 日～4 月 17日

(4) 退職日 2026年 5 月 31 日

(5) 支援内容 1. 退職一時金と特別加算金を支給する

2. 希望者に対して再就職支援サービスを提供

３．今後の見通し

 本制度の実施に伴い発生する費用につきましては、2026 年 12 月期に損失として計上する予定です。現時

点では応募者数及び総額は未確定ではありますが、本日発表の 2026 年 12 月期の連結業績予想に想定される

影響を反映しております。今後、開示すべき事象が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上